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ÖNSÖZ

Osmanlı Devleti’nin klasik bürokratik yapısı, modernleşme sürecinin etki-
siyle 19. yüzyılda köklü bir değişim geçirmiştir. Aslında görülen bu değişim 
sadece Osmanlı’ya has değil tüm dünyada yaşanan bir süreçtir ve bürokratik 
yenileşmeyi zorunlu kılmıştır. 19. yüzyıl boyunca Osmanlı bürokrasisi de dün-
ya ile paralel olarak merkezîleşme, genişleme ve reform süreci yaşamıştır. III. 
Selim ve II. Mahmud dönemlerinde başlayan modernleşme süreci, idarî siste-
min bütünüyle yeniden düzenlendiği ve birçok yeni kurumun oluşturulduğu 
Tanzimat süreciyle devam etmiştir. II. Abdülhamid Devri’nde kurumsallaşma 
daha da artmış, bürokrasi ihtisaslaşmış, personel istihdamı köklü değişikliklere 
uğramış ve devlet merkeziyetçi bir görünüm kazanmıştır. Merkeziyetçi anla-
yışa paralel olarak mahalli memur görevlendirilmesi azaltılmış, karar verme 
ve uygulama konumundaki memur sınıfının imparatorluk bünyesinde yaşa-
yan tüm milletlerden teşkil eden bürokrasiden olmasına özen gösterilmiştir. 
Devletin her dairesi yeniden teşkilatlandırılmış, yeni memurlar yetiştirilmiş ve 
bu memurlar Osmanlı Devleti’nin her köşesine tayin edilerek gezdirilmiştir. 
Memuriyet rejiminde yapmış olduğu dönüşümle II. Abdülhamid yeni bir im-
paratorluk ideolojisi geliştirmiş olduğu kadar bu memurların yetiştirilmesine 
yönelik açmış olduğu okullarda da mezunlarının gelecekte Cumhuriyetimizi 
kurmalarına vesile olan bilgi ve birikimlerinin tohumlarını atmıştır. Bu neden-
le dönemin memur rejimi kadar memurların işlemiş olduğu suçlar ve karşılı-
ğında almış oldukları cezalar Cumhuriyetimize intikal eden bürokratik hasta-
lıkların incelenmesi açısından önemlidir. Osmanlı Devleti Sivil Bürokrasisinde 
Suç ve Ceza’yı çalışma konusu olarak belirlememde büyük pay sahibi olan 
kıymetli hocam Prof. Dr. Haluk Selvi’ye teşekkür ederim. Öğrencisi olmaktan 
onur duyduğum ve benden yardımlarını hiçbir zaman esirgemeyen Prof. Dr. 
Azmi Özcan’a, Prof. Dr. Mehmet Alpargu’ya ve Prof. Dr. Serkan Yazıcı’ya te-
şekkürlerimi sunarım. Çalışmayı farklı bakış açılarıyla derinleştiren Prof. Dr. 
Nejdet Ertuğ’a teşekkür ederim. 

Ayrıca benden maddi ve manevi desteklerini hiçbir zaman esirgemeyen kıy-
metli aileme ve Fatih Kılıcaslan Abime şükranlarımı sunarım.

Harun ÇOBAN
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